פרק ראשון

צמיחתו של משורר

כבר כנער צעיר, בראשית שנות העשרים של המאה הקודמת, החל נתן אלתרמן למלא את מגירתו בשירים שכתב. אחדים מהם גם פרסם בעיתון בית הספר בו למד בקישינב. אלתרמן, שנולד בוורשה בתשעה באב תר"ע, 14 באוגוסט 1910, ספג ככל הנראה את התשוקה לכתיבה ולתרבות מאביו, יצחק, איש חינוך בולט ומשפיע שהקים בוורשה את גן הילדים העברי הראשון בעיר, והקפיד לארח בבית המשפחה משכילים יהודים, עיתונאים, אנשי במה וסופרים (נאור, 2006, עמ' 13-14).

מבין שני הוריו, יצחק ובלה, היה אלתרמן הצעיר קרוב בעיקר לאביו.

עולים ומעברות: 1948-1952: מקורות, סיכומים, פרשיות נבחרות וחומר עזר ירושלים: יד יצחק בן-צבי - מרכז רחל ינאית בן-צבי ללימודי ירושלים.

ליסק, משה 1987. דימויי עולים - סטריאוטיפים ותיוג בתקופת העלייה הגדולה בשנות החמישים בתוך: קתדרה לתולדות ארץ ישראל ויישובה, 1987. גיליון ניסן תשמ"ז/מארכ 1987 ירושלים: יד יצחק בן-צבי.

ליסק, משה 1999. העלייה הגדולה בשנות החמישים: כשלונו של כור היתוך ירושלים: מוסד ביאליק.

מי-עמי, נעמי 2005. יהדות מרוקו - עלייה וקליטה ירושלים: הכנסת - מרכז מחקר ומידע.

מירון, דן 1987. אם לא תהיה ירושלים: מסות על הספרות העברית בהקשר תרבותי-פוליטי תל אביב: הקיבוץ המאוחד.